
6. NEDELJA med letom 

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 16. 2. 2024, od 8.30h do 10 h. Veliko zadev 

lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Na god Lurške Matere Božje bomo imeli v obeh župnijah blagoslov in molitve za 

naše bolnike. V Izoli ob 10 h. Tisti, ki ste resno bolni in v posvečujoči milosti 

lahko prejmete tudi zakrament bolniškega maziljenja. 11. februar je svetovni dan 

bolnikov.  

V sredo je pepelnica. Snemimo maske in obudimo v sebi pristno krščansko izbiro.  

Na god svetega Valentina, ki je tudi v sredo se zahvaljujemo za Božjo zvestobo v 

ljubezni, pa tudi za zvesto ljubezen v zakonu. V Kortah je sveti Valentin sozavetnik 

župnije. Po koncu kovidnega časa zopet vabimo k sveti maši in blagoslovu vse 

zakonce iz župnije in od drugod. Blagoslov zakoncev Jubilantov 2023 in 2024, bo 

pri sveti maši v Kortah prihodnjo nedeljo 18. 2. 2024 ob 9h. Lepo vabljeni! 
 

Nedeljsko vprašanje: V sredo, letos točno na pepelnico obhajamo god svetega Valentina.  Kaj je bil sveti 
Valentin, preden je umrl mučeniške smrti?  a) bil je nesrečno zaljubljen;    b) bil je poročen celih 70 let;     c) bil je 
srčni kirurg ;   d) bil je duhovnik  
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Verouk = Kateheza: Verouk je reden za vse skupine. Na pepelnico pridite 
tudi k sveti maši in pepeljenju. 
 

Prvoobhajanci in starši:  Ker so na prvo in drugo postno nedeljo počitnice, bomo 
priprave stisnili potem na naslednje nedelje. Vabljeni k maši ob nedeljah in na 
pepelnico.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Takoj po počitnicah se začne pogovor o krščanskem 

življenju, kar je potrebno za vse pripravnike na birmo. Pripravite spisek vašega 

krščanskega življenja in se naučite vse obvezne molitve, obrazce in vprašanja.  
 

Postni čas 2024: Postni čas je priprava na veliko noč Gospodovega vstajenja. Je 

čas, ko obdelamo naše duhovno življenje in se rešimo tistega odvečnega. Na 

spomlad vinogradnik in oljkar vesta, da je treba zelo zarezat in pustiti, da rastejo 

tiste veje, ki bodo prinašale sadove. Postni čas je čas, ko delamo na sebi, z 

namenom, da bi bili srečni.  
 

Postna postava 2024: Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike 

spokornosti:  Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek.  Ta dva dneva 

se le enkrat na dan do sitega najemo in se zdržimo mesnih jedi. 

Strogi post veže od izpolnjenega 18. leta do začetka 60. leta. Samo zdržek od 

mesnih jedi je na vse petke v letu. 

Zunaj postnega časa smemo zdržek 

od mesnih jedi zamenjati s kakim 

drugim dobrim delom pokore ali 

ljubezni do bližnjega. Zdržek od 

mesnih jedi veže vernike od 

izpolnjenega 14. leta. 

Kadar je praznik (cerkveni ali 

državni) na pet ek ali je kakšna 

slovesnost v družini (poroka, 

pogreb…), post in zdržek odpadeta! 
 

Kadar se postite, ne bodite kakor 

čemerni hinavci; grdijo si namreč 

obraze, da bi ljudem pokazali, da se postijo. Resnično, povem vam, prejeli 

so svoje plačilo. Kadar se pa ti postiš, pomazili svojo glavo in si umij obraz, 

da ne pokažeš ljudem, da se postiš, ampak svojemu Očetu, ki je na skrivnem. 

In tvoj Oče, ki vidi na skrivnem, ti bo povrnil.« (Mt 6,1-6.16-18) 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

6. NEDELJA 
med letom 
11. 2. 2024 

Lurška Mati Božja 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Ana Ferfila 

†† iz družin Mejak in Škrlič 

8. dan † Laura Tripar Lisjak, Tovarniška 3  

za vero in za zdravje v družini 

PONEDELJEK sv. Maver 8.00  
†† iz družine Vladimir Maček 

†† Marija in Gigi Tuljak, Muščeva 5 

TOREK 
Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

†† Antonija in Franc Kapun, Korte 82 
8. dan † Nada Peras, Jagodje 22 a 

SREDA  
pepelnica 

sv. Maver 

Korte 

sv. Maver 

9.00 

17.00 

19.00 

† Ivo 

za duhovne poklice in svetost poklicanih 

8. dan † Nerina Koren, Tržaška 7 

ČETRTEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

†† iz družine Vladimir Maček 

† Anton Beškovnik 

PETEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

†† starši Lidija in Rudolf Knez 

30. dan † Marino Ferfolija 

SOBOTA 
Bolnica 

Marija Ali. 
 

16.30 
18.00 
 

župnija Marezige 

8. dan † Marija Morgan in Jože, Izola 

† Marčelo Boškin 

1. postna 
NEDELJA 
18. 2. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Marjo Matijašič 

za vnuka, za zdravje 

za župnijsko družino 

†† Marija Gustinčič in starši Pivk 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Evangelij pepelnične srede nas vabi, naj krepko zastavimo svoja 

duhovna prizadevanja s pomočjo molitve, miloščine in posta. To so tri 

močna orožja, ki nam lahko pomagajo odkriti, kaj je v življenju zares 

pomembno. Odstranijo preveze z naših oči, da se lahko odpovemo 

vsemu, kar je odveč in izberemo to, kar je bistveno. In kaj je bistveno? 

Kaj v tem življenju največ pomeni? Ljubezen! Kdor ljubi, živi izpolnjeno 

življenje in ne more svojemu življenju dodati ničesar, ker bi bilo boljše. 

Sreča je v tem, da ljubiš in da si ljubljen. In Bog, ki je naš Oče, nas 

neskončno ljubi. 

 Vse kar delamo, moramo delati iz ljubezni. Ko molimo, molimo iz 

ljubezni do Boga. Ko dajemo 

miloščino, to delamo iz ljubezni do 

ljudi, ki so v stiski. Ko se postimo, 

to počnemo iz ljubezni do samih 

sebe, da bi se rešili nepotrebnih 

stvari in se napolnili z Bogom. 

Ljubezen je gonilna sila, ki mora 

razgibati naša dejanja in našo naklonjenost do bližnjih. Kdor to počne 

zaradi osebnih koristi ali zaradi slave, je prejel svoje plačilo že tukaj na 

zemlji. 

Pepelnična sreda nas vabi k treznosti, vabi nas, naj v sebi umirimo 

zmedo, v kateri živimo, naj se odmaknemo od vsega, kar nas ločuje od 

Boga in od samih sebe. Vsak od nas ima svojo zgodbo s svojimi 

težavami in zato je vsak na svoj način povabljen k temu, naj v svojem 

srcu odkrije vse tisto, kar je navlaka, ki se ji mora odpovedati, da bi 

lahko v vsej svobodi ljubil Boga in bližnjega. 
 

Za osebni razmislek: 
Kakšna je tvoja molitev, kakšen tvoj post, na kakšen način izkazuješ 

ljubezen do teh, ki so v stiski?  
 

Kaj bi moral spremeniti v svojih življenjskih držah, da bi postal bolj 

občutljiv za potrebe bližnjih?  
 

Napravi seznam vsega, kar je navlaka v tvojem življenju, vsega , kar 

ti preprečuje, da bi v vsej svobodi ljubil Boga in bližnjega.  

Izberi si svojo osebno nalogo za letošnji postni čas. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010  0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 

Praznik svetega Valentina in blagoslov zakonskih jubilantov za leto 2023 in 2024 v Kortah 

bo na prvo postno nedeljo 18. 2.  2024 pri sveti maši ob 9h.  

Letos nismo poslali posebnih vabil, tudi ne tistim katerih naslovi so vpisani v župnijskih 

knjigah. Povabljeni ste vsi zakonci. Jubilanti še posebej. Tiste, ki ne berejo naših oznanil 

naj povabijo znanci, sosedje in sorodniki. Bolj statistično in da veste, da vemo za vas 

objavljam kar smo našli  v poročnih knjigah:  SKUPAJ JUBILANTOV V letih 2023 IN 

2024 : 70 PAROV. 

Gotovo pa še manjkajo kakšni mlajši pari, ki so se priselili v zadnjih letih ali desetletjih. 

Ker je imen zares veliko, naslovov nimamo in jih tudi ne smemo uporabiti, 

zaupam, da boste v živo prenesli vabila. 
1.      Po  1 par poročen v letih 2020, 2022, 2016 in 2015 = 4  
2.      Dva para poročena v letu 2014 – 10. obletnica = 2 

3.      6 parov poročenih v letih 2008 in 2009 – 15. obletnica = 6 

4.      4 pari 2003 ali 2004 – 20 let 4 

5.      3 pari 1998 in 1999 – 25 let 3 

6.      5 parov 1993 in 1994 – 30 let 5 

7.      35 let – 8 parov 8 

8.      40 let – 6 parov 6 

9.      45 let – 6 pari 6 

10.  50 let – 3 

11.  55 let – 6 
12.  60 - 65 let – 11 
13. 65 in več – 6 
 

SVETOVNI MOLITVENI DAN žensk ob 8. marcu  2024 bomo letos praznovali v četrtek 

29.2.2024 v cerkvi Sv. Marka na Markovcu. 

Z bogoslužjem začnemo po večerni sveti maši ob 19:30. 

Bogoslužje za letošnji Svetovni molitveni dan je pripravil odbor iz PALESTINE z geslom 

“Opominjam vas ... V ljubezni prenašajte drug drugega.”(Efežanom 4, 1-7) 

Prosimo, da se bogoslužja udeležite v čim večjem številu -  tudi moški.  

Če kdo želi sodelovati pri bogoslužju naj pokliče na 040 464 388 (Daša).  
 

Vabilo devetošolcem k vpisu na Škofijsko gimnazijo Vipava in na informativne dneve 

16. in 17. februarja. Devetošolci imajo v naslednjih tednih možnost biti "dijak za en 

dan". Info na sgv.si. 
 

Zlasti vi, mladi, v vsem iščite resnico, ne da bi se pustili pogojevati trenutnim modam ali 

splošnemu mišljenju, všečkom ali soglasju sledilcev: to niso najpomembnejše stvari; če 

smo preveč odvisni od njih, nam to lahko vzame svobodo. Hkrati pa se ne bojte, kadar je 

potrebno, spremeniti in sprejeti mnenj ter načinov razmišljanja, ki se razlikujejo od vaših, 

glede vsega, kar ni bistveno: bodite resnični ljubitelji resnice in zato vedno odprti za 

poslušanje in soočenje. (Papež Frančišek) 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Ljubezen. Midva ljubiva isto jaz tebe,ti sebe 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Ivan Južnič, Oktobrske revolucije 39, 89 let 

Nada Peras, Jagodje 22 a,  69 let 

Marija Morgan, Tomažičeva 2, 94 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
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